
O R I G I N A L E

COMUNE DI SEUI

 385 Registro Generale:

Registro Settore:

23/08/2023Data:

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

 236 

VERBALE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SETTORE

MOI FABIOResponsabile del Settore

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno 36 ore  settimanali ex art. 
110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 di n. 1 funzionario- area dei funzionari e dell'elevata qualificazione- 
profilo tecnico- Ammessi e esclusi



IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

Richiamato l'art. 110 comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 che dispone: “1. Lo statuto può prevedere 

che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di 

alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di 

qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la 

quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura 

non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima 

qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la 

qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa 

selezione pubblica volta ad. accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata 

esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico”; 

Visto l’articolo 64 del regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con la delibera G.C. 

del 30 dicembre 2016 n. 100; 

Osservato quanto chiarito dalla Corte dei Conti – Sezione autonomie con deliberazione n. 

12/2012; 

Dato atto che con la citata deliberazione, la Sezione delle Autonomie della Corte dei Conti 

enuncia i seguenti principi di diritto: 

- gli incarichi dirigenziali con contratto a tempo determinato ex art. 110, comma 1 del TUEL, 

non sono soggetti alla disciplina assunzionale vincolistica prevista dall’art. 9, comma 28, del 

D.L. 78/2010; 

- gli Enti che intendono conferire detti incarichi oltre ad osservare gli obblighi assunzionali 

previsti per tutte le pubbliche amministrazioni devono essere in linea con i vincoli di spesa ed 

assunzionali previsti dalla normativa in vigore; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 28 giugno 2023  relativa alla “ modifica 

del piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025 e piano assunzioni 2023-2025 nella 

quale si prevede per l’anno in corso l’assunzione mediante scorrimento della graduatoria 

vigente del Comune di Seui di un funzionario tecnico nell’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione per 36 ore settimanali e, qualora detto scorrimento risulti infruttuoso, 

l’assunzione della stessa figura mediante incarico ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

per un anno; 

 

Vista la propria determinazione n. 339 del 3 agosto 2023  di avvio del procedimento oggetto 

del presente atto; 

 

Considerato che: 

- l’avviso della selezione è stato pubblicato sul sito del Dipartimento della Funzione 

Pubblica “inPA Portale del Reclutamento”; 

 

- l’avviso della selezione è stato pubblicato nella sezione dell’amministrazione 

trasparente “bandi di concorso” in data 7 agosto 2023 al seguente link: 

https://www.comune.seui.og.it/it/documenti/bandi/bandi-concorso/scaduti/  

  



- con nota prot. Dal n. 4746 a 4753 dell’ 8 agosto 2023 l’avviso è stato inviato ai comuni 

appartenenti alla Regione Sardegna; 

 

-  entro il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, ore 23.59 del 

21/08/2023, sono state  presentate sul portale del reclutamento 4 domande; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Personale dal quale si evincono i partecipanti alla selezione che 

hanno presentato domanda entro il termine previsto. 

 

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti 

nell’avviso di selezione e che, nel verbale, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, 

l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi; 

  

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di 

escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i 

requisiti, ai quali sarà data comunicazione mediante pubblicazione del verbale nella sezione 

“Bandi di concorso” dell’amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’ente; 

 

 

Visti: 

- il DPR 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

- il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

-  il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali; 

-  il D.Lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione digitale; 

-  il D.Lgs. 198/2006 – Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

-  i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali; 

DETERMINA 

Di dare atto che: 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati 

- Di ammettere alla selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno 

36 ore settimanali ex art.110, comma 1 del d.lgs.267/2000 di funzionario tecnico area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, i richiedenti elencati nell’allegato verbale che sono in 

possesso dei requisiti previsti; 

- di non ammettere alla selezione, per irregolarità nella documentazione e/o inviata oltre il 

termine di scadenza,, i richiedenti elencati nell’allegato verbale con le rispettive motivazioni; 

- di disporre affinché il competente Ufficio Personale provveda a comunicare ai concorrenti 

non ammessi l’esclusione e i relativi motivi mediante pubblicazione del verbale nella sezione 

“Bandi di concorso” dell’amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’ente; 



- il responsabile del procedimento è  la Dott.ssa Luciana Aresu appartenente all’area dei  

funzionari  e  dell’elevata qualificazione  dell’ Area  Affari Generali; 

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile dll’ Area Affari Generali  competente 

ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 

riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90, dell’art. 7 del 

D.P.R. n. 62/2013 (regolamento recante il codice comportamenti dei dipendenti pubblici) e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del comune. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio on-line, così come previsto dal D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs. 33/2013; 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, con 

l’allegato prospetto, vistato dal Responsabile del servizio, per le procedure di contabilità ed i 

controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, del D. Lgs n° 

267/2000. 

 

La Resp del Procedimento                                                                            Il Resp di Settore 

Dott.ssa Luciana Aresu                                                                                     Dott. Fabio Moi 

 


